Grande-MS., extraida dos autos de Execução digito n 96.00563-0 
que WALMIR NIERO move contra ELIDIO JOSÉ DEL PINO, o 
leiloeiro nomeado levará a público pregão de venda e arrematação a 
quem mais der e maior lanço oferecer, porquanto vai a leilão os bens 
que assim descrevem: 1.023 (Hum mil e vinte e três) vacas paridas. 
todas de boa cruza nelore. sem defeitos físicos, em bom estado 
sanitários, bem desenvolvidos e bem nutridos, que se encontram 
apascentadas na Fazenda "SANTA MARIA DATA BOCA", situada 
neste Município e Comarca de Bela Vista-MS., considerando que 
alguns animais encontram-se um pouco desnutridas, devido a época 
de geadas e pastos secos. Avaliado os semoventes no valor de RS 
240,00 por cabeça; no total de RS 245.520,00 (duzentos e quarenta 
cinco mil quinhentos e vinte reais). Avaliado em data de 29.08.96e 
será corrigida monetariamente cinco dias antes do primeiro leilão. 
Caso o devedor não seja encontrado, fica, desde já, J TJMADO por 
este edital, das datas designadas para o leilão dos bens penhorados. 
Outrossim, verificou-se, dos autos a existência da penhora no rosto